





TRIBUNAL CONTENCIOSO - ADMINISTRATIVO DE BOLÍVAR -

SECRETARIA GENERAL

Cartagena de Indias D. T. y C., diecisiete (17) de febrero de dos mil diecisiete (2017)

AVISO A LAS PARTES DEL SORTEO DE ACUMULACIÓN DE PROCESOS ELECTORALES, QUE CURSAN EN ÉSTE TRIBUNAL, SOBRE EL ACTO DE ELECCIÓN DE YESENIA IRIARTE OSPINO COMO ALCALDESA DEL MUNICIPIO DE ARROYO HONDO, BOLIVAR PERIODO 2016-2019

MEDIO DE CONTROL	RADICACIÓN	MAGISTRADO PONENTE	DEMANDANTE	DEMANDADO	ESTADO ACTUAL
ELECTORAL	13001-23-33-000-2016- 01126-00	CLAUDIA PATRICIA PEÑUELA ARCE	JOSE A. SEPULVEDA MARTINEZ- PROCURADOR 22 JUDICIAL II	ACTO DE ELECCION DE YESENIA IRIARTE OSPINO COMO ALCALDESA DEL MUNICIPIO DE ARROYO HONDO, BOLIVAR, PERIODO 2016-2019	ORDENA LA ACUMULACION DEL PRESENTE PROCESO CON LOS RADICADOS 13001-23-33- 000-2017-01148-00 Y 13001-23-33-000-2017- 01149-00 (14 DE FEBRERO DE 2017)
ELECTORAL	13001-23-33-000-2016- 01148-00 /	HIRINA MEZA RHENALS	JOSE HERNANDEZ ORTIZ	ACTO DE ELECCION DE YESENIA IRIARTE OSPINO COMO ALCALDESA DEL MUNICIPIO DE ARROYO HONDO, BOLIVAR, PERIODO 2016-2019	CORRIENDO TERMINO PARA CONTESTAR LA DEMANDA (14 DE DICIEMBRE DE 2016)
ELECTORAL?	13001-23-33-000-2016- 01149-00 /	CLAUDIA PATRICIA PEÑUELA ARCE	EMIRO MANUEL GARCIA CASSIANI	ACTO DE ELECCION DE YESENIA IRIARTE OSPINO COMO ALCALDESA DEL MUNICIPIO DE ARROYO HONDO, BOLIVAR, PERIODO 2016-2019	CORRIENDO TERMINO PARA CONTESTAR LA DEMANDA (14 DE DICIEMBRE DE 2016)

SE LE INFORMA A LAS PERSONAS INTERESADAS, QUE POR PROVIDENCIA DE FECHA 14 DE FEBRERO DE 2017, SE ORDENÓ ACUMULAR LOS PROCESOS ELECTORALES EN COMENTO, CONTRA LA ELECCIÓN DEL ELECCIÓN DE YESENIA IRIARTE OSPINO COMO ALCALDESA DEL MUNICIPIO DE ARROYO HONDO, BOLIVAR, PERIODO 2016-2019; A LA VEZ, SE ORDENÓ FIJAR UN AVISO QUE PERMANECERÁ PUBLICADO POR UN DIA EN LA SECRETARIA DE ÉSTA CORPORACIÓN, CONVOCANDO A LAS PARTES PARA LA DILIGENCIA DE SORTEO DEL MAGISTRADO PONENTE, QUE DEBERÁ CONOCER DE LOS PROCESOS ACUMULADOS, LA CUAL SE LLEVARÁ A CABO EL DIA SIGUENTE A LA DESFIJACIÓN DE ÈSTE AVISO, ES DECIR, EL DIA LUNES VEINTE (20) DE FEBRERO DE 2017 A LAS 10:00 AM EN LAS INSTALACIONES DONDE SESIONA LA SALA DE AUDIENCIAS DE ÉSTA CORPORACIÓN EN EL PRIMER PISO; DE CONFORMIDAD CON LO EXPUESTO EN LA PARTE MOTIVA DE LA PROVIDENCIA.

DICHA DILIGENCIA, SE PRACTICARÁ EN PRESENCIA DE LOS MAGISTRADOS DEL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO A QUIENES FUERON REPARTIDOS LOS PROCESOS Y DEL SECRETARIO GENERAL; Y A ELLA PODRAN ASISTIR LAS PARTES, EL MINISTERIO PUBLICO Y LOS DEMAS INTERESADOS.

SE FIJA, HOY, DIECISIETE (17) DE FEBRERO DE DOS MIL DIECISIETE (2017) A LAS 08:00 AM, FN-LA CARTELERA DE SECRETARIA Y EN LA PAGINA WEB DEL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE BOLIVAR.

UAN CARLOS GALVIS BARRIC SECRETARIO GENERAL